
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Oristano  
allegati:

1. ALLEGATO “A” Prospetto riassuntivo varie voci di spesa 
progetto: “Rafforzamento dei punti unici di accesso e delle unità 
di valutazione”. 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Giuliano Uras

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

Il Direttore del Distretto di Oristano

Dr.Antonio Delabona

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 25/11/2013 al 09/12/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 906 del 22/11/2013

OGGETTO:  Rafforzamento  punti  unici  d'accesso  e  unità  di  valutazione  ASL5 
Oristano  - Approvazione  progetto  utilizzo  risorse  assegnate  ai  tre  Distretti 
socio sanitari di questa ASL.

PROPOSTA N° 902 IN DATA 30/10/2013

Servizio: Distretto di Oristano – U.O. Tecnico Amministrativa – 

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Dott. Giuliano Uras

IL DIRIGENTE: Dott. Antonio Delabona

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale  n°52/85 del 23/12/2011 Fondo per la non 
autosufficenza  :  rafforzamento  dei  Punti  Unici  di  Accesso  e  delle  Unità  di  Valutazione 
Territoriali; 

CONSIDERATO  che il PUA è stato individuato dalla legislazione vigente come porta di 
accesso  ai  servizi  socio-sanitari  per  accogliere  e  accompagnare  il  cittadino  nel  suo 
percorso nella rete dei servizi e delle risorse presenti nella comunità;

CONSIDERATO  che in ambito aziendale sono stati istituiti numero tre PUA uno per ogni 
Distretto, all'interno dei quali operano diverse figure professionali (medici, operatori sociali e 
amministrativi) e sono state costituite le rispettive Unità di Valutazione Territoriale;

PRESO ATTO che a seguito della succitata delibera Regionale a fronte di una previsione 
complessiva  di  2.400.000  in  data  20/09/2012  è  stata  accreditata  a  favore  della  nostra 
Azienda ASL5 la somma di €. 119.070,00 (centodicianovemila zero settanta);

VISTE  le  note:  prot.  N°  4300712 del  25/02/2013 del distretto di  Ales-Terralba,  prot.  N° 
4487775 del 5/06/2013 del distretto di Oristano, prot. N° 4490624 del Distretto di Ghilarza-
Bosa a firma dei  rispettivi direttori dei distretti con le quali, in riferimento al potenziamento 
dei tre PUA, si fa richiesta di ulteriore personale  e strumenti informatici (PC);

VISTO Il prospetto di ripartizione delle risorse, allegato "A",  concordato con i direttori dei 
tre Distretti, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO  di  individuare  quali  responsabili  del  progetto  i  tre  direttori  U.O.  Servizi 
accoglienza e continuità assistenziale ciascuno per il proprio Distretto;



VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. N°3 del 07/08/2009;

CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

Per tutto quanto esposto in premessa:

DELIBERA

1.  di approvare:

• il progetto “Rafforzamento punti unici d'accesso e unità di valutazione ASL5 Ori-
stano” così come sintetizzato nello schema riassuntivo di cui all'allegato “A” che fa 
parte integrante e sostaziale del presente atto;

2. di nominare quale responsabile dell'esecuzione progetto il Direttore del  Distretto di Orista-
no Dott. Antonio Delabona;

3. Di autorizzare la spesa necessaria  per il pagamento di quanto previsto in relazione alla ri-
partizione delle cifre tra i tre Distretti, che verrà imputata tra le varie voci di cui allegato “A” 
ai conti  economici:  n°0511010403(interinali), 0102020701(macchine ellettroniche d'uffi-
cio) 0102020501(arredi) 0510010301(compensi  Dir.  Mediche  prestazioni  aggiuntive 
aziendali) con UAB-PJ aut. 4 sub 0/ 2013,  c.d.c. Q0406 per il Distretto socio sanitario di 
Oristano, R0405 per il Distretto socio sanitario di Ghilarza-Bosa e S0405 per il distretto 
socio sanitario di Ales-Terralba;

4. Di trasmetterne copia del presente atto al Servizio Bilancio, AA.GG., ai distretti socio sani-
tari di Oristano, Ghilarza-Bosa e Ales-Terralba;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                     IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                                   Dott. Orlando Scintu


	Il Direttore del Distretto di Oristano
	                  DELIBERAZIONE  n° 906 del 22/11/2013
	DELIBERA	

